
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 35
7 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 96,909 στρ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Καραντάο» Δ.Δ. Μύρων 
περιοχής Δήμου Νίκαιας. ........................................................ 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 109,9 στρ. ως ανα−
δασωτέας, στη θέση «Στρώμα» Δ.Δ. Καλού Νερού 
περιοχής Δήμου Νίκαιας. ........................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,650 
στρεμμάτων στη θέση «Ανεμοδούρι» Δ.Δ. Περα−
χωρίου περιφέρειας του Δήμου Ιθάκης Νομού Κε−
φαλληνίας» .......................................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1.610,00 τ.μ., στην 
θέση «Πύργοι Γονάτσα» περιοχής οικισμού Λεύ−
κτρου του Δημοτικού Διαμερίσματος Νεοχωρίου 
του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας .................. 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22 (1)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 96,909 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Καραντάο» Δ.Δ. Μύρων περιο−
χής Δήμου Νίκαιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) από−

φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Δ/ντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να 
υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.» 

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις υπ’ αριθμ. 10182/11.10.2006 και 14320/13.12.2006 
αναφορές του Δασαρχείου Λάρισας με τις οποίες προ−
τείνεται η κήρυξη της δημόσιας δασικής έκτασης των 
96,909 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Καραντάο» 
περιοχής Δ.Δ. Μύρων, Δήμου Νίκαιας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημόσια δασική έκταση 
των 96,909 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Καραντάο», περιο−
χής Δ.Δ. Μύρων, Δήμου Νίκαιας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ : Αγροτικός δρόμος και πέραν αυτού δημόσια 

δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ : Δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ : Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα στοι−

χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης, θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά, έφερε θαμνώδη 
δασική βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Ιανουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

277



278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 279

Αριθμ. 6217 π.ε. (2)
    Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 109,9 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Στρώμα» Δ.Δ. Καλού Νερού πε−
ριοχής Δήμου Νίκαιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) από−

φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Δ/ντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να 
υπογράφουν με εντολή του». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.» 

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 14322/13.12.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 109,9 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Στρώμα» περιοχής Δ.Δ. Καλού Νε−
ρού, Δήμου Νίκαιας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημόσια δασική έκταση 
των 109,9 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Στρώμα», περιοχής 
Δ.Δ. Καλού Νερού, Δήμου Νίκαιας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτικός δρόμος.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα στοι−

χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης, θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά, έφερε θαμνώδη 
δασική βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Ιανουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 281

Αριθμ. 3111 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,650 

στρεμμάτων στη θέση «Ανεμοδούρι» Δ.Δ. Περαχω−
ρίου περιφέρειας του Δήμου Ιθάκης Νομού Κεφαλ−
ληνίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 7664/30.11.2006 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 0,650 στρεμμάτων 
(εμβαδού εξακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων), 
που βρίσκεται στη θέση Ανεμοδούρι» Δ.Δ. Περαχωρίου 
περιφέρειας του Δήμου Ιθάκης και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία : Α−Β−Γ−Δ−Α, όπως αυτή εμφανίζεται και στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθ. 6115/5 κλίμα−
κας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά : δασική έκταση.
Δυτικά : επαρχιακό δρόμο.
Βόρεια : δασική έκταση.
Νότια : δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 283

Αριθμ. 2674 (4)
   Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1.610,00 τ.μ., στην θέση 

«Πύργοι Γονάτσα» περιοχής οικισμού Λεύκτρου του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Νεοχωρίου του Δήμου 
Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν.  3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4908/7.7.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αειφϋλλων πλατύφυλλων, (πουρ−

νάρια, αγριελιές, σχίνα, χαρουπιές & ασφάλαχτρα), σε 
ποσοστό 50%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
10.4.2005 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων 
εξακοσίων εκατό τ.μ. (1.610,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Πύργοι Γονάτσα» οικισμού Λεύκτρου, Δημοτικού 
Διαμερίσματος Νεοχωρίου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής, από τα σημεία: 
1, 2, 3, ............ 8, 9 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά : Με ελαιόκτημα Σταύρου Μειμετέα.
Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση (που έχει εκχερ−

σωθεί παράνομα).
Βόρεια : Με αγρό Αθανασίου Γεωργιλέα (υπ. αρ. 

3486/06 πράξη χαρ/σμού) και με ελαιόκτημα Στ. Μει−
μετέα.

Νότια : Με αγροδασική οδό πέραν της οποίας δασική 
έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Ξηροκαμπίου» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 25 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000350702070008*


		2007-02-23T11:54:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




